平成 28 年２月 24 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  西 井  生 和

（コード番号：３８３９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 ： 総 務 部 長  作 本  宜 之

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.odk.co.jp

株式会社ファルコホールディングスとの業務提携に関する基本合意のお知らせ

当社は、本日添付のプレスリリースを行いますので、お知らせいたします。

なお、本件にともなう平成28年３月期の当社業績に与える影響はございません。

また、次年度以降の当社業績に与える影響は、次年度業績予想公表時に織込んで公表いたします。

以 上

平成 28 年２月 24 日

報道関係各位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  西 井  生 和

（コード番号：３８３９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 ： 総 務 部 長  作 本  宜 之

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.odk.co.jp

株式会社ファルコホールディングスとの業務提携に関する基本合意のお知らせ

当社はこのたび、株式会社ファルコホールディングス（代表取締役社長：赤澤 寬治 以下、ファルコＨ

Ｄ）との業務提携に関する基本合意に至りましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

ファルコＨＤ子会社株式会社ファルコバイオシステムズ（代表取締役社長：江口 宏志 以下、ファルコ

バイオシステムズ）の主要な社内システム運用業務の受託並びに協業サービスの企画開発のため。

２．業務提携の背景

当社は、金融機関並びに学校法人向け情報処理アウトソーシングサービスを提供しております。最近では、

マイナンバー管理をはじめとしたＢＰＯ（※）サービスを提供しているほか、情報処理アウトソーシングと

Webのメリットを融合した即時性の高いシステムソリューションを開発・提供しております。

一方、ファルコグループは、臨床検査事業、調剤薬局事業を主な事業としており、遺伝子検査や

治験研究検査等、医療総合サービスを展開しております。ファルコバイオシステムズにおいては、医療

機関への臨床検査データの提供等を通じて医療機関をサポートしております。
当社とファルコＨＤは、相互の強みを活かして事業上のシナジーを創出し、両社の企業価値・株主価値向

上を目指してまいります。

※ＢＰＯ：ビジネスプロセスアウトソーシング（Business Process Outsourcing）の略で、自社の業務の一部を外部の専門

業者に企画・設計・運営まで一括して委託すること。

３．業務提携の概要

両社は、次の４項目を方針として提携を検討してまいります。

①ＩＴシステムに関する連携

②協業サービスの商品企画

③協業サービスの提供実現に向けたシステム開発及び導入

④協業サービスの共同営業展開

４．日程

基本合意書締結日  平成28年２月24日

５．今後の見通し

本件にともなう平成28年３月期の当社業績に与える影響はございません。

また、次年度以降の当社業績に与える影響は、次年度業績予想公表時に織込んで公表いたします。

＜ご参考＞

【ファルコＨＤの概要】

（１） 名 称 株式会社ファルコホールディングス
（２） 所 在 地 京都市中京区河原町通二条上る清水町346番地
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 赤澤 寬治

（４） 事 業 内 容
受託臨床検査、ＩＴビジネス、ヒト遺伝子検査、治験研究検査、
食品衛生・環境検査、調剤薬局事業

（５） 資 本 金 3,371百万円
（６） 創 業 昭和37年７月

【業務提携の概要】

■ファルコバイオシステムズが担うシステム運用業務のアウトソーシングを受託

 ファルコグループの主力である臨床検査事業におけるＩＴシステムを当社が担い、さらなるシス

テム効率化を目指してまいります。

■協業サービスの企画・開発

緊密な協力体制の確立に取組み、当社の情報処理アウトソーシングノウハウ等とファルコグループ

の強みを融合することで、新サービスの共同開発・提供を目指してまいります。

【本報道資料に関するお問い合わせ先】

株式会社ＯＤＫソリューションズ 総務部 総合企画課

電 話 : 06-6202-0413  e-Mail : ir@odk.co.jp

以 上